
Pojistná smlouva 
č. 0 519864 018

uzavřená mezi smluvními stranami:

dodatek č. 011

Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742

sídlo
IČO
zástupce
bankovní spojení 
číslo účtu

: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika
:46973451

, ředitelka pobočky, na základě plné moci
: ČSOB, a.s. Praha

(dále jen "pojistitel")

Obchodní jméno
sídlo
IČO
Zástupce ve věcech smluvních
Zástupce ve věcech technických

: Statutární město Pardubice
: Pardubice, Pemštýnské nám. 1, 530 21, Česká republika
: 00274046
: Bc. Jan Nadrchal, primátor
: Ing. Kateřina Skládánová, vedoucí odboru majetku a investic 

MmP
Kontaktní osoba odbor majetku a investic MmP, tel.

466 859 528, email:
bankovní spojení 
číslo účtu

: Komerční banka, a.s., Pardubice

(dále jen "pojistník")

Pojistná smlouva č. 0519864018 Stránka 1



Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy, pokud dále není uvedeno jinak.

2. Pojistník pověřuje makléřskou společnost CZECH INSURANCE AGENCY s.r.o., IČO:25943081,
se sídlem Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice (dále jen „zplnomocněný makléř“) správou této 
pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy budou prováděna výhradně 
prostřednictvím zplnomocněného makléře, který bude oprávněn přijímat smluvně závazná 
oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti smluvních stran mající vztah k této 
pojistné smlouvě se budou považovat za doručené doručením na korespondenční adresu druhé 
smluvní strany. Makléř bude povinen o těchto úkonech informovat vybraného uchazeče bez 
zbytečného odkladu.
Pojistník je oprávněn během trvání svého pojištění měnit zplnomocněného makléře.
Z celkového ročního pojistného (tedy součtu pojistného za jednotlivé položky) uvedeného v této 
pojistné smlouvě tvoří odměna zplnomocněnému makléři 15 % .

3. Pojištěným je pojistník a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je pojistník.

Předmětem tohoto dodatku č. 011 pojistné smlouvy je změna v čl. II. Rozsah pojištění - připojištění.

Článek II.
ROZSAH PŘIPOJIŠTĚNÍ

1. Živelní pojištění
1.1.22. Sjednává se pojištění souboru cizích užívaných a převzatých věcí zvláštní hodnoty
Předmětem pojištění je soubor 3 ks obrazů zapůjčených ze sbírky Gočárovy galerie uvedený v příloze 
č. 1 dodatku č. 11 této pojistné smlouvy.
Pojistná částka činí 230.000,- Kč
Spoluúčast činí 5.000,-Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
1.2.12. Sjednává se pojištění souboru cizích užívaných a převzatých věcí zvláštní hodnoty
Předmětem pojištění je soubor 3 ks obrazů zapůjčených ze sbírky Gočárovy galerie uvedený v příloze 
č. 1 dodatku č. 11 této pojistné smlouvy.
Pojistná částka činí 230.000,- Kč
Spoluúčast činí 5.000,- Kč

1.3. Pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení (vandalismus)
1.3.8. Sjednává se pojištění souboru cizích užívaných a převzatých věcí zvláštní hodnoty
Předmětem pojištění je soubor 3 ks obrazů zapůjčených ze sbírky Gočárovy galerie uvedený v příloze 
č. 1 dodatku č. 11 této pojistné smlouvy.
Pojistná částka činí 230.000,- Kč
Spoluúčast činí 5.000,- Kč

Celkové roční pojistné za připojištění činí 3.910,-Kč.

Pojistná smlouva č. 0519864018 Stránka 2



Článek III.
UPRAVENÉ POJISTNÉ

1. Výše ročního pojistného:
a) Živelní pojištění.............................................................................................. 2.231.729,- Kč
b) Pojištění pro případ odcizení ..................................................................... 170.850,- Kč
c) Pojištění pro případ vandalismu..................................................................... 210.300,- Kč
d) Pojištění skel.................................................................................................. 70.000,- Kč
e) Pojištění elektronických zařízení.................................................................... 240.000,- Kč
f) Pojištění strojů............................................................................................... 439.025,- Kč
g) Pojištění zvířat.............................................................................................. 64.410,- Kč
h) Pojištění odpovědnosti za škodu.................................................................... 792.850,- Kč
i) Hromadné úrazové pojištění.......................................................................... 28.000,- Kč

Celkové roční pojistné.................................................................................. 4.247.164,- Kč
Upravené celkové roční pojistné.............................................................. 4.247.164,- Kč

Nedoplatek (rozdílová splátka) dle tohoto dodatku č. 011 ke čtvrtletní splátce k 1.7. bude 
pojistitelem stanoven po účinnosti tohoto dodatku č. 011 pojistné smlouvy č. 0519864018, tj. 
okamžikem zveřejnění v registru smluv. O zveřejnění dodatku č. 011 v registru smluv bude 
pojistitel informován. Rozdílová splátka bude uhrazena na základě finančního vyrovnání.
2. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě vystavené 
faktury na účet pojistitele č. 2252383/0300 vedený u ČSOB, a.s.

Pojistné bude zaplaceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto:

1. splátka ve výši.............. 1.061.791,- Kč do 1.4. pojistného roku.
2. splátka ve výši.............. 1.061.791,- Kč do 1.7. pojistného roku.
3. splátka ve výši.............. 1.061.791,- Kč do 1.10 pojistného roku.
4. splátka ve výši.............. 1.061.791,- Kč do 1.1. pojistného roku.

Článek IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tímto dodatkem č. 011 pojistné smlouvy č. 0519864018 se sjednává připojištění s účinností ode 
dne s jeho zveřejněním v registru smluv.
2. Tento dodatek č. 011 pojistné smlouvy č.0519864018 nabývá platnosti dnem jeho elektronického 
podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 011 
pojistné smlouvy č. 0519864018 okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv.
3. Ostatní ustanovení kmenové pojistné smlouvy neuvedené v tomto dodatku č. 011 zůstávají beze 
změn.
4. Tento dodatek č. 011 je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností 
originálu.
5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 011 pojistné smlouvy přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, tato je důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční 
podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 14.3.2022 č. usnesení R/7488/2022.

Pojistná smlouva č. 0519864018 Stránka 3



Za pojistitele:

Ve Žďáru nad Sázavou

Za pojistníka:

V Pardubicích

ředitelka pobočky 
na základě plné moci

Bc. Jan Nadrchal 
primátor města

Pojistná smlouva č. 0519864018 Stránka 4


